
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１７年３月２９日 （水） №1949 今期第  20 号 
 

 

 

 本日の例会  

ファンシー例会 
  12：00 よりお食事が始まります～ロビー横の

イグジットルームにご集合下さい。 
 次の例会  4 月 5 日（水） 
 ゲスト、村崎先生をお迎えして～お花見弁当をお

楽しみ下さい♪～会員／家族／紀の姫会の皆様 
 先週の例会記録   3月 8 日（水） 
◇卓話 和歌山大学留学生のための『卒業記念アル

バム』贈呈式 和歌山大学 長友文子先生、留

学生の アンドレア様、ティオー様 
◇ビジター 和歌山ＲＣ 2 名 
◇出席報告  
（会員数 14 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 1 名）

 本日出席(3/8)  6 名 42.86  % 
 先々週出席（2/22)   9 名 81.82   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．  

 梶本隆治様、松尾泰明様（和歌山 RC）本日は貴重

なお時間を頂き当クラブ創立80周年記念事業のPR

をさせて頂きます。ありがとうございます。寺坂

義章君 長友先生留学生の皆様ようこそお越し下

さいました。主井知子君 和歌山市議会見学は貴

重な経験となりました。遠藤会員ありがとうござ

いました。本日長友先生にお久しぶりにお会いで

きて大変嬉しいです♪ 峠 利子君 先週の例会

をお休みさせて頂きありがとうございました。 

    担当窓口；主井 

＊会長報告＊       会長 寺坂義章 
本日は皆様お忙しい中ご出席を賜りありがとう

ございます。和歌山大学留学生のための「卒業

記念アルバム」の贈呈式を開催させて頂きます。

長友先生には留学生の皆様が日ごろお世話にな

り温かなご指導を頂いております。心から感謝

申し上げます。今年もＩＥＲセンターにアルバ

ムをお持ち帰り頂き役立てて頂ければ幸いで

す。卒業生代表としてティオーさん、編集者代

表としてアンドレアさんより後程ひとことメッ

セージを頂きます。わかやま新報の取材もお願

いしています。和歌山ＲＣより 4 月 2 日（日）「記

念講演会」のＰＲ卓話がございます。梶本様松

尾様よろしくお願い申し上げます。 
＊幹事報告＊       幹事 主井知子 
 ゲスト並びにビジターの皆様ご訪問ありがとう

ございます。どうぞごゆっくりとお過ごし下さ

い。ガバナー事務所よりご連絡です。堺東ＲＣ

よりガバナーノミニー候補者として中野様のお

届けがございました。推薦書（プロフィール）

を回覧させて頂きます。「卒業記念アルバム」は

留学生の方々が 1 ページ 1 ページに思いを込め

て作ったものです。私も出来上がりを楽しみに

待っておりました。表紙は桜が満開の和歌山城

です。どのページにも写真が織り込まれ大変き

れいに仕上げて下さった和歌山印刷所様、毎年

多大のご協力を賜り本当にありがとうございま

す。会員一同心から御礼申し上げます。 
4 月 15 日（土）市内ＲＣゴルフコンペには中條、

石塚、栖原、安井会員のご参加を頂きます。4 月

22 日（土）和歌山ＲＣ創立 80 周年記念式典に

は、寺坂会長と私が参加させて頂きます。 

 
 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

 

 

会 長 寺坂義章    

幹 事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 中條剛司 
 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

2016-17 年度 国際ロータリーのテーマ 

 

「⼈類に奉仕するロータリー」 


